
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.09.2024                       №494 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 14.05.2024 №320 «Об утверждении Порядка 

оказания разовой материальной помощи гражданам на осуществление 

капитального ремонта жилых помещений, которые повреждены в 

результате природной чрезвычайной ситуации регионального характера» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.10.2019 №1327 «Об утверждении Правил предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов 

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации                             

по финансовому обеспечению реализации мер социальной поддержки граждан, 

жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также                       

в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических 

актов правомерными действиями», постановлениями Совета министров 

Республики Крым от 27.08.2014 №295 «О порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Совета министров Республики Крым»,                           

от 15.09.2021 №530 «О предоставлении выплат гражданам, жилые помещения 

которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также в результате террористических 

актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными 

действиями, возникшими на территории Республики Крым», от 02.08.2023 

№548 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Совета министров Республики Крым, бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета                           

1 созыва от 25.11.2014 №23 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 14.05.2024 №320 «Об утверждении 

Порядка оказания разовой материальной помощи гражданам на 

осуществление капитального ремонта жилых помещений, которые 

повреждены в результате природной чрезвычайной ситуации 

регионального характера», изложив п.24 в новой редакции: 

«24. В целях обеспечения мониторинга и контроля за ходом реализации 

мероприятий, реализуемых в рамках настоящего Порядка, Управление 

направляет в Министерство жилищной политики и государственного 

строительного надзора Республики Крым отчеты в сроки, 

предусмотренные Соглашением о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из бюджета Республики Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым на мероприятия, 

связанные с ликвидацией природной чрезвычайной ситуации, 

сложившейся с 26 ноября 2023 года на территории Республики Крым, 

связанной с прохождением комплекса опасных метеорологических 

явлений на 2024 год от 14.06.2024 №6.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет - 

странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 

14.06.2024 г. 

 

Глава администрации                  С.И. Биданец



Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

___________ А.А. Артемова 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.И. Афанасьев 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.А. Мехоношина 

___.___.2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника финансового управления 

___________ О.Н.Калинина 

___.___.2024 

 

Начальник управления труда и  

социальной зашиты населения 

___________ Н.А. Афанасьева 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ О.С. Корниенко  

___.___.2024 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ И.Б. Жолондковская 

___.___.2024 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства, 

финансовое управление, управление труда и социальной зашиты населения 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 20.09.2024 №Исорг-

20350015-3017-24/-20350015 


